
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Åbnings- og telefontider 
Mandag 10.00-17.00 
Tirsdag-fredag 10.00-13.30 

      

Referat fra Børne- og Familieudvalgets dialogmøde med 
skolebestyrelsen ved Ådum Skole  
 

Mødet blev holdt den 20. september 2023.  

Kristian Andersen (KA) bød i egenskab af formand for Børne- og Familieudvalget velkommen til 
mødet, der blev indledt med en præsentationsrunde af forældre- og medarbejderrepræsentanter.  

KA redegjorde for reglen omkring en skoles bæredygtighed ved over 60 elever samt den proces, der er 
politisk fastsat i Byrådet for skoler, der ligger omkring og under 60 elever.  

Proceduren fastslår, at skolen og lokalsamfundet har et år til at vende udviklingen i den forstand, at 
der skal opnås et elevtal på 60 elever den 5. september 2024. Se i øvrigt vedhæftede Procedure i 
forbindelse med eventuel skolelukning.  

Pr. 5. september 2023 er der indskrevet 52 børn på Ådum Skole og siden er to elever udskrevet fra 
skolen. Det er noget lavere end prognosen havde forudset. Faldet i elevtallet på omkring 10 elever 
skyldes familier, der er fraflyttet grundet huskøb andre steder. Der har ikke været huse i Ådum til salg, 
hvortil det har været muligt at låne penge. Desuden er der lukket landbrug, hvilket har bidraget til 
fraflytningen. Der udskrives indenfor den kommende tid tre elever fra modtageklassen i Skjern, som er 
hjemmehørende i Ådum skoledistrikt. 

KA fremhæver, at det er positivt at opleve de mange børn i børnehaven, så der er intet, der tyder på at 
dagtilbuddet er truet. Politisk er der fastsat en grænse for levedygtigheden af et dagtilbud, grænsen er 
27 børnehavebørn og vuggestuebørn tæller i den forbindelse for 2 børn. I gennemsnit er der i 2023 
indskrevet 12 vuggestuebørn og 40 børnehavebørn. I 2024 forventes det, at der gennemsnitlig er 
indskrevet 12 vuggestuebørn og 34 børnehavebørn.  

Renoveringen er i dag behandlet af Udvalget, og beslutningen er, at så længe skolens fremtid er 
usikker, er hele anlægsprojektet sat på pause. Anlægsposten for Ådum forbliver i Byrådets 
anlægsbudget selv om Udvalget har truffet denne beslutning.  

Generelt tror indbyggerne i Ådum, at tallet kan vendes således, at der vil være 60 elever til næste år, 
blandt andet grundet kommende elever fra modtageklasserne samt nettotilvæksten i de kommende 
årgange fra børnehaven. Endvidere arbejdes der i lokalsamfundet for at få flere til at støtte op omkring 
skolen.  

Der hentes p.t. formentligt omkring 8 elever udenfor skoledistriktet. Der er en bus, der henter eleverne 
i Tarm. Bussen drives privat af frivillige.  
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